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PROF.DR. CEVAT ERDER ANISINA 8. ULUSAL MİMARİ 

KORUMA PROJE VE UYGULAMALARI SEMPOZYUMU 

SONUÇ BİLDİRGESİ 

Mimarlar Odası olarak; kültürel varlıkların korunması ve geliştirilmesi, kültür mirasını 

oluşturan yapı ve yapı gruplarının bilimsel ölçütler gözetilerek onarılması ve günlük 

yaşamımıza katılması süreçlerinin değerlendirilmesi amacıyla 2010 yılından bugüne 

ulusal ölçekte düzenlenen Mimari Koruma Proje ve Uygulamaları Sempozyumunun 

sekizincisi 23-24 Mayıs 2025 tarihlerinde Türkan Saylan Kültür Merkezi İstanbul’da 

gerçekleştirildi. 

Etkinlik 25 Eylül 2022 tarihinde yitirdiğimiz; Türkiye’de mimari koruma alanında 

lisansüstü eğitimin kurulmasında öncü bir kimlik olan; tarihi çevre ve kültür 

varlıklarının korunması konusunda ufuk açıcı yayınlarıyla genç kuşaklara yol 

göstermiş, ilham olmuş, ICCROM gibi uluslararası kurumlarda yöneticilik yaparak 

kültür varlıklarının korunması konusundaki engin deneyimini küresel ölçekte bilim 

dünyasıyla paylaşmış olan Prof. Dr. Cevat Erder anısına düzenlendi. 

Yakın dönemde koruma politikalarında getirilen değişikliklerin, mimari restorasyon 

alanında üretilen proje ve uygulamaların ve bu süreçlerde yaşanan sorunların, 

özgün işlevi devam eden ya da yeni işlevlendirme önerilmiş koruma projeleri ile 

arkeolojik alanlar için üretilmiş proje ve uygulamaların, mevzuat değişikliklerinin, ilke 

kararlarının, koruma kurulu kararlarının ve KUDEB uygulamalarının ele alındığı 

etkinlikte yapılan değerlendirmeler ışığında; ülkemizde kültür varlıklarının koruma 

sorunları ve çözüm önerileri hakkında kamuoyunun bilgilendirilmesi amacıyla sonuç 

bildirgesi hazırlanmıştır. 

http://www.mo.org.tr/
http://www.mo.org.tr/
http://www.facebook.com/tmmobmimarlarodasi
http://www.facebook.com/tmmobmimarlarodasi
http://twitter.com/MimarlarOdasi_T
http://twitter.com/MimarlarOdasi_T
https://www.instagram.com/tmmobmimarlarodasi/
https://www.instagram.com/tmmobmimarlarodasi/
https://www.youtube.com/channel/UCJSFJWrq7eA_dFePhqDivEg/videos?view_as=subscriber
https://www.youtube.com/channel/UCJSFJWrq7eA_dFePhqDivEg/videos?view_as=subscriber
http://www.mo.org.tr/
http://www.facebook.com/tmmobmimarlarodasi
http://twitter.com/MimarlarOdasi_T
https://www.instagram.com/tmmobmimarlarodasi/
https://www.youtube.com/channel/UCJSFJWrq7eA_dFePhqDivEg/videos?view_as=subscriber
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 ÜLKEMİZİN KÜLTÜR VARLIKLARININ KORUNMASI ve YAŞATILMASI İÇİN 
AÇIK ÇAĞRI 
 
TMMOB Mimarlar Odası ülkemizin tüm kültür varlıklarının, tarihi kentsel ve kırsal 
çevrelerinin korunması için kararlı mücadelesini sürdürecektir. 1983 yılında 
çıkartılan 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu dönemi için 
oldukça gelişkin bir yasa olmakla birlikte, 42 yıllık süreçte pek çok ek madde ve 
düzenlemeye karşın günümüzün çağdaş koruma yaklaşımını sağlamakta yetersiz 
kalmaktadır. 
 
Ülkemizin kentten, köye, kıra, meraya, ormana tüm coğrafyasında şiddetli bir kültür 
ve doğa talanı yaşanmaktadır. Madencilik, baraj, sulama göleti, termik santral, 
rüzgar elektrik santrali (RES), otoyol, demiryolu gibi doğaya kalıcı ve büyük etki 
oluşturan projeler, ya ilgili makamlarca Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) 
raporuna gerek görülmeden, ya da niteliksiz raporlarla hızla uygulamaya 
sokulmaktadır. Ülke ekonomisine katma değer oluşturması beklenen bu büyük 
bayındırlık projeleri öncesinde gerekli ve yeterli bilimsel araştırma yapılmaması, 
projelerin kültür ve doğa varlıklarına yönelik olası tehditler ortaya konulmadan 
hazırlanması ve uygulanması, ülkemiz topraklarını kimliksiz, tanımsız, kültürsüz bir 
talan coğrafyasına dönüştürmektedir. 
 
Oysa Türkiye’nin de üyesi bulunduğu Avrupa Konseyi, 1995 yılında tüm üye 
ülkelerin belirlenen uluslararası standartlara uygun şekilde “Ulusal Kültür 
Envanteri”ni tamamlaması gerektiğini tavsiye ederken; kültür varlıklarının bizi birey 
ve toplum olarak biçimlendiren tarihin vazgeçilmez kanıtları olduğunu belirtmiştir. 
Bir kültür varlığı ister çok uzak geçmişten, ister çok yakın dönemden bugüne 
ulaşmış olsun, bizim nasıl şu anda burada, bu koşullarda bulunduğumuzu açıklar. 
Bu varlıkların korunması ve yaşatılması bir ulusun, bölgenin, ya da yerel kimliğin 
özgünlüğünü ve farklılığını ortaya koymaktadır. Ancak kültür varlıkları kırılgan bir 
mirastır ve bu varlıkların anlaşılması ve korunması, “özgürlüğün” korunması gibi 
sonsuz bir duyarlılık gerektirmektedir. 
 
Bir ülkenin sahip olduğu tüm arkeolojik ve mimarlık mirasının kayıt altına alınarak 
“Ulusal Kültür Envanteri”nin oluşturulması kültür varlıklarının korunmasında ilk 
adımı oluşturur. Bu nedenle Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yasası’nın 
günümüz koşullarına uygun kapsayıcı ve bütünlüklü korumayı sağlayacak düzeye 
getirilmesi zorunludur. 

 
Bunun için tescil bağlamında; 

 Yasada belirlenen ve ilgili yönetmeliklerle açıklanan “tescil” kavramının içeriğinin 
ve anlamının geliştirilmesi gerekir; bir yapının ya da yapılı çevrenin “kültür varlığı” 
ya da “sit” olarak tanımlanmasına yönelik ölçütler günümüzde evrensel ölçekte 
kabul gören kültür varlığı tanımına uygun olarak ve ülkemizin kendine özgü 
değerlerini gözeterek geliştirilmelidir. 

 Bu kapsamda Cumhuriyet dönemi mimarlık mirası ve kırsal 
mimarlık mirası da zaman ölçeğinden bağımsız kendine özgü değerleri 
tanımlanarak rahatlıkla tescil edilebilir duruma getirilmelidir. 

 Sit alanı türleri geliştirilerek, kırsal yerleşimler “kırsal sit” olarak tanımlanıp, tescil 
edilmelidir. 

 Türkiye’nin en kırılgan miras konusu olan kırsal mimarlık mirasının tescillenerek, 
korunması ve yaşatılması için bu mirası tek yapı ve sit ölçeğinde korumayı teşvik 
edici, kolaylaştırıcı bütüncül politikalar oluşturulmalıdır. 

 Yasaya “kültürel peyzaj” terimi ve tescili girmeli, böylelikle kültürel ve onunla 
ilişkili doğal çevrenin bütünlüklü olarak korunması sağlanmalıdır. 

 Arkeolojik alanların korunması için Türkiye’nin de 1999 yılında imza atarak 
mevzuatına aldığı Arkeolojik Mirasın Korunmasına İlişkin Avrupa Sözleşmesi her 
koşulda uygulanmalı; tüm bayındırlık projeleri öncesinde yalnız tescilli arkeolojik 
alanlara yönelik bir raporlama ile yetinilmemeli, inşaat sahası olması planlanan 
tüm araziler için arkeolojik araştırma yapılarak gerekli yerlerde tescil uygulamaları 
gerçekleştirilmelidir. 
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Tarihi yapılar ve yerleşimler, ancak evrensel koruma ilkeleri çerçevesinde, özgün 
nitelikleri gözetilerek korunabilirse “kültür varlığı değer”lerini sürdürebilirler. Bu 
nedenle kültür varlıklarının korunmasında ikinci adımı koruma, onarım ve 
restorasyon işlerinin bilimsel ölçütler çerçevesinde, nitelikli şekilde 
gerçekleştirilmesi oluşturur. Ülkemizde son yıllarda çok sayıda restorasyon işi 
yapılmakla birlikte, pek çok uygulama gerek kuramsal yaklaşım olarak gerek 
restorasyon proje ve uygulama kalitesi açısından sorunludur. 
 
Bunun için eğitim alanında; 

 Restorasyon alanında yüksek lisans eğitimi özendirilerek, koruma alanında 
uzmanlaşmış mimar sayısı arttırılmadır. 

 Restorasyon alanında çalışacak usta yetiştirmeye yönelik sertifikalı eğitim 
programları geliştirilmelidir. 
 

Bunun için kurumlar bağlamında; 

 Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurullarının ve Yüksek Kurul’un yapısı 
yeniden düzenlenmelidir. Koruma kurulları; 

 Özerk olmalı 

 Üyeleri temel koruma eğitimi almış olmalı 

 Tüm kurul kararları yayınlanmalı, toplum tarafından ulaşılır olmalı 

 Ülke sathında sistematik olarak mimari ve arkeolojik kültür varlığı taraması 
yapılarak “Türkiye Ulusal Kültür Envanteri” oluşturulmalı; gerekli tesciller 
yapılmalıdır. 

Koruma Bölge Kurullarının gündemleri ilgili Mimarlar Odası şubeleri ile paylaşılmalı 
ve meslek odamızın belirleyeceği temsilcilerin toplantılara gözlemci üye olarak 
katılması sağlanmalıdır. 

 Koruma Uygulama ve Denetim Büroları’nın (KUDEB) geliştirilerek ve yetkisi 
arttırılarak, yerelde hızlı müdahale edebilmesi ve tarihi yapıların korunmasının 
sağlanması gerekir. 

Özellikle şahıs mülkü olan tarihi yapıların ekonomik nedenlerle bakım, onarım ve 
restorasyon işlerinin gerçekleştirilememesi, tarihi çevrelerde büyük kayıplara neden 
olmaktadır. KUDEB’lerin uzman desteği vererek ve ekonomik katkı oluşturarak 
yurttaşların yapılarının korunması ve yaşatılmasına yardımcı olması gerekir. 
Bunun için; 

 Özellikle ilçe belediyeleri bünyesinde KUDEB’lerin kurulması teşvik edilerek tarihi 
yapı sahiplerine yerelde hızla destek olunması sağlanmalıdır. 

TMMOB Mimarlar Odası kültür ve doğa varlıklarının saptanması ve korunması 
konusunda mimarların ve duyarlı kesimlerin farkındalığının geliştirilmesi için 
kurulduğu günden bu yana 70 yıldır sürdürdüğü çalışmalarına devam edecek; 
korumanın tüm aktör ve paydaşlarının kararlarının ve uygulamalarının takipçisi 
olacaktır. 
 
TMMOB MİMARLAR ODASI 
MERKEZ YÖNETİM KURULU 
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 DEPREM BÖLGESİNDE YERİNDE BARINMA İÇİN 

DÖNÜŞÜM BAŞVURULARI SÜRESİZ OLMALI, MADDİ 

DESTEK OLANAKLARI ARTIRILMALIDIR 

11 Haziran 2025 

 

 
6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş ve ardından 20 Şubat 2023’te Hatay merkezli 
yaşanan; etkilediği alan, sebep olduğu yıkım ve kayıplarla ülkemizin son yüzyılda 
yaşadığı en büyük afetlerden olan depremlerde yaklaşık on dört milyon yurttaşımız 
etkilenmiş; resmi verilere göre elli binin üzerinde yurttaşımız hayatını kaybetmiştir. 
Afetlerde kaybettiğimiz tüm yurttaşlarımızı saygıyla anıyoruz. 

Mimarlar Odası olarak bölgede bulunan Birimlerimizle birlikte; afetlere karşı sağlam, 
sağlıklı ve güvenli kentleşme ve yapılı çevre üretimin sağlanması; kültürel, tarihî ve 
mimari mirasın korunarak gelecek nesillere aktarılması amacıyla başlatılan çalışmalar 
sürdürülmektedir. 
 
Ancak hem bölgede hem de ülke genelinde afetin doğrudan ve dolaylı etkileri 
sürmektedir. Yaşanan yıkımın boyutu nedeniyle ortaya çıkan barınma sorununun 
çözümü için dönüşüm ve yeniden yapılaşma başlatılmasına karşın; sürece yönelik 
aksaklıkların devam ettiği görülmektedir. 
 
Depremlerin ardından; tüm ülkede afet öncesi ve afet sonrası süreçleri doğrudan 
etkileyecek yasal düzenlemeler yapılmış; Cumhurbaşkanlığı Kararname ve Kararları, 
Kanun değişiklikleriyle; riskli ve rezerv alanlar, kamulaştırma; yeniden yapılaşma, 
dönüşüm ve imar sürecinde kalıcı konut yapımlarına başlanmıştır. Bölgede orta hasar 
ve üzeri hasarlı olarak tespit edilen yapıların yerinde yeniden yapımına, bunlara 
verilecek hibe ve kredilere yönelik düzenlemeler getirilmiştir. 
 
Depremde en çok hasar gören Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya’da; 
riskli alanlarda koruma ve rezerv yapı alanlarında planlama süreçlerine; hasar gören 
yapı stoku, yerinde dönüşüm ve yeni yapılaşmaya yönelik; 
 

 hasar tespitlerine yönelik itiraz ve hukuki süreçlerin, ağır hasarlı yapılarda 
yıkımların devam ettiği; orta ve az hasarlı yapılarda ise güçlendirme 
uygulamalarının tamamlanamadığı, 

 planlama ve altyapı sorunlarının sürdüğü; mevcut imar planlarının bazı 
bölgelerde revize edilmediği, yeni kentsel gelişim alanlarında nüfus, altyapı 
ihtiyacı gibi planlama kriterlerinin belirsiz olduğu, yeni imar planlarının 
tamamlanamaması nedeniyle kadastro sorunlarının devam ettiği, 

 kentsel gelişim ve rezerv alanlarda kalıcı konut yapımlarının devam ettiği ve 
bazı illerde ihtiyacın üzerinde konut üretimi yapıldığı, 

 yurttaşların hak sahipliği, yapım süreçleri ve mali destekler konusunda 
yeterince bilgilendirilmediği, hibe ve kredi miktarlarının yetersiz kaldığı, 

 yerel yönetimler ve ilgili idarelerde kaynakların yetersizliği nedeniyle sürecin 
sağlıklı yürütülemediği, kurumlar arası yetki karmaşası nedeniyle 
uygulamaların aksadığı 

tespit edilmiştir. 
 
Bölgede deprem sonrası hasar tespitleri ve güçlendirme kararları, imar planlarının 
yapımı, kadastro uygulamaları, hak sahipleri ve maliklerin tespiti, yapı ruhsat 
başvuruları ve benzeri süreçlere bağlı olarak barınma ihtiyacının karşılanması için 
yerinde dönüşüm projelerinin henüz tamamlanamadığı görülmektedir. 
 
Ancak Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlükleri ve ilgili kurumlar tarafından 
Yerinde Dönüşüm başvurularında son başvuru tarihi 30 Haziran 2025 olarak 
duyurulmuştur. 
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Bölgede afetlere karşı sağlam, sağlıklı ve güvenli yapılı çevreler oluşturulması, 
depremlerden etkilenen yurttaşlarımızın yerinde barınma olanaklarının sağlanması 
amacıyla yürütülen proje ve uygulamalara yönelik başvuru sürelerinin süresiz olarak 
uzatılması ve sağlanan mali yardımların artırılması zorunludur. 
 
Dönüşüm ve yenileme uygulamalarının; kamu yararını gözeten, bilimsel şehircilik ve 
planlama ilkeleri çerçevesinde nitelikli mimarlık hizmetleri ile yürütülmesi 
gerekmektedir. Kentsel ve kırsal alanlarda mevcut yapı stokunun aynı imar 
koşullarında dönüştürülmesi yerine yapılı çevreyi etkileyen ekonomik, sosyal, çevresel 
ve kültürel etkenleri her ölçekte bütüncül biçimde dikkate alan kapsamlı kentsel 
yenileme, onarım ve dönüşümün planlanmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 
 
Kentsel yenileme, onarım ve dönüşüm proje ve uygulamalarında; 
 

 Güvenli, sağlıklı ve yaşanabilir bir yapılı çevre için nitelikli mimarlık ve 
mühendislik hizmetlerine, altyapı ve kamusal hizmetlere, sosyal ve kültürel 
olanaklara erişimin sağlanması, 

 Kentsel alanlarda yoğunluk artışının önlenmesi, konut, ticaret, sosyal, kültürel 
ve kamusal hizmet alanlarının planlama ilkeleri çerçevesinde belirlenmesi, 

 Kamu ve toplum yararı gözetilerek kentsel işlevlerin dengeli biçimde 
planlanması, bütüncül ve karma kullanımın desteklenmesi, 

 Yapılaşmanın çevresel etkilerinin en aza indirilmesi; doğal kaynakların ve 
enerji kullanımının gözetilmesi, 

 Kent ölçeğinin yanı sıra kentler arası ilişkiler gözetilerek bölgesel planlama 
yapılması, 

 Tarihî, kültürel ve mimari mirasın korunması; koruma ve restorasyon ilkelerine 
uygun uygulamalarla kültür varlıklarının gelecek nesillere aktarılmasının 
sağlanması, 

 Planlama ve tasarım süreçlerine kentlilerin, üniversitelerin, sivil toplum 
kuruluşlarının, meslek kuruluşlarının, ilgili tüm kesimlerin ve bileşenlerin 
katılımının sağlanması, 

gerekmektedir. 
 
Bu bağlamda Mimarlar Odası olarak; bölgede yeniden yapılaşma süreçleri ve yerinde 
dönüşüm uygulamalarına ilişkin görüşmek; sahip olduğumuz mesleki uzmanlık, 
deneyim ve birikimler kapsamında tüm Birimlerimizle birlikte çalışmalara katkı sunmak 
amacıyla Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan randevu talep edilmiştir. 
 
Sağlıklı kentleşme ve yapılaşma için nitelikli mimarlık hizmetlerinin, bilimsel esaslara 
ve mesleki kurallara uygun olarak yerine getirilebilmesi ve kamusal denetimin 
gerçekleştirilmesi için kurumlar arasındaki mevcut ilişkilerin arttırılması ve 
geliştirilmesi, birçok alanda daha etkin ve üretken işbirliklerine gidilmesi Odamızca 
önemsenmektedir. 
 
Yurttaşlarımızın yerinde barınma olanaklarının sağlanması için; Çevre Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından yerinde dönüşüm başvurularının süresiz olarak 
uzatılması ve sağlanan mali yardımların artırılması talebimizi tekrar vurguluyoruz. 
 
Değerli kamuoyumuza saygıyla duyurulur. 
 
TMMOB MİMARLAR ODASI 
MERKEZ YÖNETİM KURULU 
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 MİMARLAR ODASI İZMİR ŞUBESİ MANİSA 

TEMSİLCİLİĞİ GEÇMİŞ DÖNEM BAŞKANI FERDİ 

ZEYREK’İ KAYBETTİK 

 

  
Sağlıklı ve nitelikli bir kentleşme ve mimarlık için yaşamı boyunca mücadele etmiş 
olan Mimarlar Odası İzmir Şubesi Manisa Temsilciliği geçmiş dönem Başkanı Ferdi 
Zeyrek’i 9 Haziran 2025 Pazartesi günü kaybetmenin derin üzüntüsü içindeyiz. 
Ferdi Zeyrek; Mimarlar Odası yöneticilik görevlerinin yanı sıra Manisa Büyükşehir 
Belediye Başkanlığı görevinde yerel yönetimlerin yerinden yönetim ilkesine uygun 
biçimde demokratik yapılarının geliştirilmesi; kamu ve toplum yararını gözeten 
politikaların hayata geçirilmesi, eşitlikçi ve adaletin sağlandığı ortamın hem yerelde 
hem de ülkede kurgulanması için çalışmalar yürütmüştür. 
 
Değerli meslektaşımızın Odamıza ve mimarlık camiasına yaptığı katkılarını, saygı 
ve özlemle anıyor;  ailesine, meslektaşlarına, tüm yakınlarına ve Mimarlar Odası 
camiasına başsağlığı diliyoruz. 
 
ÖZGEÇMİŞ 
 
1977 Manisa doğumlu Ferdi Zeyrek, 2000 yılında Bursa Uludağ Üniversitesi 
Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümünü bitirmiş aynı yıl 28746 Sicil Numarası ile 
Mimarlar Odası’na üye olmuştur. Evli ve üç kız çocuğu babasıdır. 
Ferdi Zeyrek, Mimarlar Odası İzmir Şubesi Manisa Temsilciliği Yönetim Kurulu 
Üyelik ve Başkanlık görevlerini üstlenmiştir. 2024 yılından itibaren Manisa 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı görevini sürdürmekteydi. 
 

 

  

 

 SAĞLIKLI VE GÜVENLİ BİR ÇEVREDE YAŞAM HAKKI 

İÇİN DOĞA VE ÇEVRE KARŞITI POLİTİKALARA SON 

VERİLMELİDİR! 

5 Haziran 2025 

  
Doğal değerlerini hızla yitiren ülkemizde; merkezi ve yerel yönetimler tarafından yirmi 
yılı aşkın süredir uygulanan sermaye ve yatırım öncelikli kentleşme politikaları; 
mevzuat değişiklikleri, yatırım kararları, çevre düzeni ve bütünleşik kıyı planları, doğal 
sit alanlarının derecelerinde getirilen düzenlemeler, çevresel etki değerlendirmesinde 
getirilen muafiyetler yoluyla koruma mevzuatında var olan hukuki güvenceler ortadan 
kaldırılmıştır. Doğal, tarihi ve kültürel varlıkların kamusal nitelikleri ortadan kaldırılarak 
yatırım alanlarına dönüştürülmüş; yapılaşmaya açılmıştır. 

Bu dönemde Çevre Kanunu, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, Mesire 
Yerleri, Sulak Alanların Korunması, Çevresel Etki Değerlendirmesi ve Kıyı 
Yönetmeliği’nde getirilen yeni düzenlemelerle çevre karşıtı uygulamalar sistemli ve 
kurumsal hale getirilmiştir. 

Kamusal denetim görevleri Çevre Ajansı gibi kurumlara devredilerek kıyılar ve 
sahillerde işletme hakkı sermayeye aktarılmış; eko turizm adı altında düzenlenen 
çevre düzeni planlarıyla, orman ve tarım alanlarında yapılaşma artırılmış, mesire 
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yerlerinin nitelikleri değiştirilerek orman ekosistemleri turizm, maden ve enerji 
sektörünün yeni rant alanı haline getirilmiştir. 

Yakın dönemde TBMM sunulan İklim Kanunu Teklifinde ise; iklim politikalarının 
geliştirilmesine; sera gazı salınımlarının azaltılmasına, tarımsal üretimin 
desteklenmesine, madencilik ve yapılaşma baskısının ortadan kaldırılmasına yerine 
piyasa ve sermaye odaklı karbon ticaretinin meşrulaştırılmasına yönelik düzenlemeler 
gündeme getirilmiştir. Bu durum, doğal ve yapılı çevre üzerinden sağlanacak gelirlerin 
artırılabilmesi için, yakın gelecekte kentsel ve kırsal alanlarda yaşanacak çevre 
tahribatının boyutlarını tariflemektedir. 

Herkes, sağlıklı ve güvenli bir çevrede yaşama hakkına sahiptir. Devlet, bu hakkı 
korumak, çevreyi geliştirmek, korumak ve kirlenmesini önlemekle yükümlüdür. 

Çevre ve doğa tahribatının olumsuz etkilerine ancak, ülkemizin sahip olduğu doğal 
kaynakların korunması, bu kaynakların tüm yurttaşlarca eşit kullanılabilmesi ve kamu 
yararını gözeten çevre politikalarının oluşturulması yoluyla karşı koymak mümkün 
olacaktır. 

Bu bağlamda; çevre karşıtı yatırım ve plan kararlarının ivedilikle durdurulması; bilimsel 
şehircilik ve planlama ilkelerine bağlı kamusal politikaların hayata geçirilmesi 
zorunludur. 

Mimarlar Odası olarak; tüm meslektaşlarımızın ve yurttaşlarımızın Dünya Çevre 
Günü’nü kutluyor; sağlıklı ve güvenli yaşam çevrelerinin oluşturulması için, doğal ve 
kültürel çevremizin korunması amacıyla verdiğimiz mücadeleye devam etmekte kararlı 
olduğumuzu önemle vurguluyoruz. 

TMMOB MİMARLAR ODASI 
MERKEZ YÖNETİM KURULU 
 

 

  

 

 
ODA - ÖĞRENCİ MİMARLIK BULUŞMALARI 2025  

  
Mimarlar Odası Sürekli Mesleki Gelişim Merkezi, öğrencilerin yaz aylarında farklı 
kentlerde “O” kentin kültürünü ve mimarisini deneyimleyerek bir atölye çalışması ile 
kente katkı sunacak projeler geliştirmesine olanak sağlıyor. Türkiye’nin farklı 
bölgelerinden gelecek öğrenciler ile yine farklı üniversitelerden gönüllü olarak katkı 
sağlayacak öğretim üyeleri, Mimarlar Odası çatısı altında her yaz “Oda / Öğrenci 
Mimarlık Buluşmaları' nda birlikte çalışarak, ülkenin çeşitli yerlerindeki kentlerde 
kamusal mekanlarda toplum odaklı fikir projeleri geliştireceklerdir. Mimarlık 
öğrencilerinin farklı eğitim ekollerini temsil eden öğretim üyeleri ile bir araya gelerek 
mimarlık eğitiminin zengin içeriğini deneyimlemesinin yanı sıra kent ölçeğinde 
kamu yararı güden insan odaklı projeler geliştirerek ilgili Belediyelere de fikirsel 
katkı sunması hedeflenmektedir. 
   
İlgili üniversitelerin uygun görmesi durumunda staj olarak değerlendirilebilecek Oda 
/ Öğrenci Mimarlık Buluşmaları' nın ikincisi 11-22 Ağustos 2025 tarihleri arasında 
Edirne’de gerçekleştirilecektir. 
 
Tarihi Kentsel Peyzaja Dokunmak başlıklı atölye deneyimi için mimarlık 
öğrencilerini Edirne’ye bekliyoruz. 
 
Detaylı Bilgi için: 
http://www.mo.org.tr/index.cfm?sayfa=belge&sub=detail&bid=2&mid=2&tip=
0&Recid=15805  

 

http://www.mo.org.tr/index.cfm?sayfa=belge&sub=detail&bid=2&mid=2&tip=0&Recid=15805
http://www.mo.org.tr/index.cfm?sayfa=belge&sub=detail&bid=2&mid=2&tip=0&Recid=15805
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 MERKEZDEN | Çevrimiçi İzlenceler 

 

  

Genel Merkez etkinliklerini içeren YouTube oynatma listesi için tıklayınız.  

 

 ŞUBELERDEN | Etkinlik İzlenceleri 
 

 

 Şubelerin yayın kanallarına aşağıdaki adlarına tıklayarak erişebilirsiniz:  

 

 

 Adana 

 Ankara 

 Aydın 

 Antalya 

 Bursa 

 Diyarbakır  

 İzmir 

 İstanbul Büyükkent 

 Kayseri 

 Mersin 

 Muğla 

 

 

 SMGM | Mimarlar Odası Sürekli Mesleki Gelişim Merkezi  

  

 SMGM Eğitim ve Etkinlik Ajandası için tıklayınız.  
 

 YouTube SMGM Etkinlik Kayıtları için tıklayınız. 
 

 

 ULUSAL MİMARLIK YARIŞMALARI - AJANDA  
 

 Detaylı bilgi için:  

www.mo.org.tr/yarismalar  

www.yarismo.org 

 

 
MİMARLAR ODASI YAYINLARI   

 

 Mimarlar Odası Yayınları dizini için tıklayınız.  

 
                  YİTİRDİKLERİMİZ 

                 İ.T. 

961 

 

Yitirdiğimiz meslektaşlarımızı saygıyla anıyoruz… 

MUSTAFA ÇAKMAKÇI İ.T.Ü., 1986 

HALİL İBRAHİM BÜLBÜL EGE Ü., 1979 

NEJAT ÜREĞEN                 İ.T.Ü., 1982 

FERDİ ZEYREK                ULUDAĞ Ü., 2000 

 

https://youtube.com/playlist?list=PL5H_Y2PqMzqgeyax1BkxBI_agw4L3Hxck
http://www.youtube.com/channel/UCPKGGJAChHubEVwC4NMx6aQ
https://www.youtube.com/c/MimarlarOdas%C4%B1Ankara%C5%9EubesiKentinsesiTV
https://www.youtube.com/channel/UCZt5xJ6y11w4bXeYL6Cc3lQ
https://www.youtube.com/channel/UCPJzFclAnIU_4adew2YOrQg
file:///C:/Users/melis/AppData/Roaming/Microsoft/Word/bursamimar.tv
https://www.youtube.com/channel/UCBLR5WV1Yc_UgFBRW0r-N-g
http://www.youtube.com/c/izmirmimarlikmerkezi
https://www.mimarist.tv/
http://www.youtube.com/channel/UCqcuKSXzt_k-TStsO45RXrw
http://www.youtube.com/channel/UC3PzMbMST_NARW1EWIuSQUA
https://www.youtube.com/channel/UCzjVo-IfnYmRcLgeoqq8wYg
https://www.youtube.com/channel/UCzjVo-IfnYmRcLgeoqq8wYg
http://www.mo.org.tr/smgm/index.cfm?sayfa=belge&sub=detail&RecID=33
http://www.mo.org.tr/yarismalar
http://www.yarismo.org/
http://mo.org.tr/?sayfa=yayin&sub=list
https://youtube.com/playlist?list=PL5H_Y2PqMzqgeyax1BkxBI_agw4L3Hxck
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 Mimarlar Odası Adına Sahibi ve 

(Sorumlu) Yazı İşleri Müdürü 

Zeynep Eres Özdoğan 

 Yayına Hazırlayan 

İlayda Karabulut 

 Web Teknik Destek 

Behiye Ermete 

 Yayın Yeri 

TMMOB MİMARLAR ODASI 

Konur Sok. No: 4/2 06420 

Yenişehir, Ankara Türkiye 

 

Tel : +90.312.417 37 27 

Faks : +90.312.418 03 61 

E-posta : info@mo.org.tr 
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